：

第第１１５５４４００回回    例例  会会    （（令令和和元元年年７７月月１１９９日日））
本本日日ののププロロググララムム    ククララブブアアッッセセンンブブリリーーリリハハーーササルル

前例会の記録（第１５３９回 令和元年７月１２日）

・会員数    ３８名

・出席者    ３２名    ・出席率   ８４・２１％

・欠席者     ６名  吉岡孝恭 ,福嶋啓祐 ,高橋剛吉 ,佐藤林平 ,荒川佳朗 ,恵谷龍二の諸君

・出席免除者   ０名

６月２９日メーキャップ後の出席率   ７６・３２％→８６・８４％に補正

6 月 25 日倉敷瀬戸内 RC へ恵谷龍二君

７月７日カブトガニ海岸清掃参加、北殿真一、新井善久、山本雅夫の諸君

・ゲスト   な し

・ビジター  小笠原和壽様 (笠岡 RC 会長 ) 藤井幸治様 (笠岡 RC 幹事 ) 津田謙二様（笠岡 RC）

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１４年と１３８日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３２年と２０９日に当たります。

 年度が始まってから、もう｢地区大会｣参加申込書等一式が各クラブへメールにて配信されました。

当クラブは、今年は場所が出雲と言う事で、親睦一泊旅行を兼ねての参加という事になります。多数

の参加をお願いしたいと思います。

臨時理事会報告が 1 点  地区大会登録について、全員登録では無く、希望者のみの登録とする事。

赤瀬会員については、3 年未満の義務出席対象者となりますので、是非参加して頂きたいと思います。

そして、登録者は、メーキャップ扱いとする事を、それぞれ承認致しました。

・幹事報告  古瀬ガバナー事務所より、「クラブ米山記念奨学委員長研修会並びにロータリー米山記

念奨学生・米山学友親睦会」のご案内を頂いております。

日時：2019 年 9 月 8 日（日）10:30～14:30  場所：出雲ロイヤルホテル  登録料：5,000 円

地区大会の登録書式一式をメールにて頂いております。

地区大会時、各クラブの活動状況を展示する「友愛の広場」へのパネル作成について、お願いが参っ

ております。

菊地ガバナーエレクト事務所より、地区運営にむけての資料提供のお願いが参っております。

クラブ運営活動計画書と会員名簿を、笠岡  玉野の２RC より頂いております。

近隣クラブの例会変更のお知らせを、笠岡 RC より頂いております。

笠岡市カブトガニ博物館より、特別展のポスター、リーフレットの掲示のお願いが参っております。

笠岡市社協より、特別会費納入のお願いが参っております。

・委員会報告  大島雑誌広報 I 委員長より、ロータリーの友の紹介。

・配 布   週報  ロータリーの友   えくすちぇんじ

・食 事 チキンライス（財団ランチ）

 ◎スマイル
笠岡 RC 小笠原会長、藤井幹事様より、過分なご芳志を頂きました。

江原和之君  小笠原会長、藤井幹事一年間宜しくお願いします。

ｈ

三宅達夫・椋梨孝章君  笠岡クラブ会長幹事様一年間宜しくお願い致します。

鈴木紘一君  笠岡 RC 小笠原会長、藤井幹事さん一年間宜しくお願い致します。

岡辺賢二君  １０年ぶりに横浜の同窓会の帰り清水港によって来ました。

奥野千秋君  カブトガニ海岸清掃におきまして、荒川さんに委員長代理をして頂きました。

河田恭志君  誕生日プレゼントをありがとうございました。

江原公平君  笠岡 RC の会長幹事よくいらっしゃいました。江原和之会長の出航に休んでしまいました。

牧野真樹君  江原和之丸のご安航を祈っております。

小川隆則君  一週遅れとなりましたが、江原年度の船出が順風満帆でありますように。

山本雅夫君     早退します。      スマイル １６，０００円

●プログラム  新年度の抱負  各理事委員長
三宅副会長・・・ 会長の卓話中にありました、会員の増強に力を入れたいと思います。

椋梨副幹事・・・ 一年間皆様に教えをいただき、頑張りたいと思います。

中新職業奉仕委員長・・・ 会員名簿の行動規範に記載の通り活動を行いたいと思います。

鈴木国際奉仕委員長・・・ ロータリー規範に従い行動したい。RI 国大会のご参加宜しくお願いします。

原田ロータリー財団委員長・・・ 寄付のご協力をお願いします。又、ポールハリスフェロー、ベネファクター等も宜

しくお願いします。

岡辺会計委員長・・・ 一年間宜しくお願いします。

池田 SAA・・・ 例会をスムーズに進行したいと思います。つきましては、マナーモード、例会行事中の私語を慎ん

でいただきたいと思います。

金政副 SAA・・・ 池田 SAA を見習い、１年間頑張りたいと思います。

江原ロータリー情報委員長・・・ インフォーマルミーティングを開催したいと思います。

淵野出席委員長・・・ 例会出席について、従来通り二週間以内のメークアップを推奨します。

山本親睦、家族活動委員長・・・ 楽しく、皆がつながる例会にしたいと思います。

河田クラブ会報委員長・・・ 一年間つつがなく週報を発行したいと思います。

長鋪会員増強委員長・・・ 本年度中に会員数４０名に戻す事を目標にしたいと思います。会員増強は、クラブ

の生命線ですので、お互い協力しましょう。

牧野会員選考、職業分類委員長・・・ 会員増強委員長と協力します。

大島雑誌、広報、インターネット委員長・・・ ロータリーの友の情報を分かりやすく伝えたいと思います。

奥野環境保全委員長・・・ 継続事業として、カブトガニ海岸清掃が行われ、多数参加頂きありがとうございました。

池田米山記念奨学会委員長・・・ 米山にもご協力お願いします。

岡原姉妹クラブ委員長・・・ 河田会員の姪と、岡原会員の娘が交換留学生としてマレーシアに行きます。

新井プログラム委員長・・・ 一年間宜しくお願いします。

 次週以降のプログラム＆行事予定

 ７／１９（金） 青少年奉仕委員会     １９：００～    妃富美

 ７／２１（日） スマイル会江原公平年度最終コンペ 8：00～ 岡山霞橋ゴルフ倶楽部

 ７／２３（火） 笠岡市交通安全対策協議会総会  10:00～11:30  市民活動支援センター

 ７／２６（金） クラブ協議会 10:00～12:00 第 4 例会 金谷晋爾ガバナー補佐をお迎えして

 ８／ ２（金） 第１例会 交換学生歓送会＆オリエンテーション

 ８／ ４（日） 地区雑誌広報委員長会議  １３ :３０～ 出雲ロイヤルホテル